
UCHWAŁA NR IV/35/2024 
RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ 

z dnia 29 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmian w Uchwale  nr LIV/437/2022 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 15.09.2022r.  
w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, dla których nie ma ustalonego tego wymiaru, 
obowiązujących w publicznych przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 

Skarżysko-Kamienna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024r. poz. 609 z późń. zm.) art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
(t.j. Dz. U. 2024 r. poz. 986) Rada Miasta uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale  nr LIV/437/2022 Rady Miasta Skarżyska-Kamiennej z dnia 15.09.2022r.  w sprawie zasad 
udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 
powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
zajęć dla nauczycieli, dla których nie ma ustalonego tego wymiaru, obowiązujących w publicznych 
przedszkolach i szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna, § 3 otrzymuje 
w całości nowe brzemienie: 

- „§ 3. 1.Nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach, szkołach 
podstawowych i zespołach prowadzonych przez Gminę Skarżysko-Kamienna, obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art.42 
ust. 2 ustawy – Karta Nauczyciela do liczby godzin zajęć określonych w tabeli 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar czasu pracy w 
godzinach 

Dyrektor zespołu / szkoły:  
- do 18 oddziałów 8 

1 

- powyżej 18 oddziałów 6 
2 Wicedyrektor ds. szkoły podstawowej   

- do 18 oddziałów 12  
- powyżej 18 oddziałów 10 

3 Wicedyrektor ds. przedszkola   
- do 4 oddziałów 16  
- powyżej 4 oddziałów 14 

4 Kierownik świetlicy 20 

2. Do ilości oddziałów, od których zależy obniżenie tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 
nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora zespołu wlicza się wszystkie oddziały funkcjonujące 
w ramach zespołu. Pozostałym stanowiskom kierowniczym - oddziały funkcjonujące               w ramach szkoły 
podstawowej lub przedszkola. 

3. Zwalnia się dyrektora  zarządzającego co najmniej  1 jednostką organizacyjną , w której  nie ma 
stanowiska wicedyrektora  z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. 

4. Zwalnia się wicedyrektora z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w przypadku długotrwałej nieobecności  dyrektora 
spowodowanej chorobą. 

5. Na indywidualny wniosek dyrektora, o którym mowa w ust. 3, Prezydent Miasta Skarżyska-Kamiennej 
może odstąpić od zwolnienia z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych. W przypadku odstąpienia od takiego zwolnienia obowiązuje 
wymiar zgodnie z  tabelą w ust. 1. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77C38054-B2DC-4FD8-B74B-B1FC2856C7F6. Podpisany Strona 1



§ 2. Pozostałe zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza sie Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego  i wchodzi po 
upływie 14 dni od daty ogłoszenia. 

 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miasta 

 
 

Renata Pela 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77C38054-B2DC-4FD8-B74B-B1FC2856C7F6. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Z uwagi na szczególną rolę dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej funkcji, 
przepisy prawa oświatowego przewidują w stosunku do nauczyciela, któremu powierzono stanowisko 
kierownicze, obniżenie wymiaru pensum albo zwolnienie z obowiązku realizacji pensum zgodnie z art. 42 
ust. 6 ustawy Karta Nauczyciela. Pensum jest to tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich 
rzecz. W myśl art. 42 ust. 7 pkt  2 ustawy Karta Nauczyciela, obniżenie wymiaru pensum dyrektorowi 
szkoły oraz zwolnienie go od obowiązku realizacji pensum należy do kompetencji organu prowadzącego 
szkołę. Rada Miasta ustala w stosownej uchwale obniżkę pensum, a ponadto określa jednakowe warunki  
zwolnienia z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych dla osób 
określonych w art.  42 ust.6 KN. 
 Pełnienie funkcji dyrektora przedszkola lub zespołu, gdzie  nie ma stanowiska wicedyrektora 
wymaga  przeznaczenia znacznej ilości czasu pracy na sprawowanie należytego nadzoru  oraz dużego 
zaangażowania, aby właściwie zrealizować wszystkie zadania. Ponieważ konieczność realizacji godzin 
dydaktycznych może utrudniać sprawne zarządzenie i efektywną organizację pracy placówek, zwolnienie 
dyrektorów jednostek określonych w uchwale z obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych jest całkowicie zasadne. 
 Projek uchwały został przestawiony do zaopiniowania przez związki zawodowe zrzeszające 
nauczycieli. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77C38054-B2DC-4FD8-B74B-B1FC2856C7F6. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IV/35/2024 RADY MIASTA SKARŻYSKA-KAMIENNEJ z dnia 29 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


